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Ne baze te Ligjit nr. 04/1-032Per Arsimin Para universitar ne Repubhke]lh-ﬁ.Kgseves“LLu RO

068 pér Arsimin ne Komunat ¢ Republikés se Kosovés dhe ne baze te nenit 4 paragrafi 1 te
Udhézimit Administrativ te MASHT-it nr. 15//2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésit e Drejtorit dhe te
Zévendésdrejtorit ne Republikén e Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimit, Pérfundimit te
Kontratés dhe Emérimit te Pérkohshém, Drejtoria pér Arsim Komuna e Fushe Kosovés | Rishpalle keté :

KONKURS

PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE PUNES
L. Titulli ivendit te punés : Drejtor ishkollés se mesme te larte (SHML)

I. SHML - "Hivzi Sulejmani" - Fushe Kosove :

Lloji i Vendit te Punés: Me afat te caktuar, me orar te plote
Numri i Pozitave: Njé (1) pozité

Kategoria Funksionale: Nivel drejtues

Koeficienti: 8.4

Kohézgjatja ¢ emérimit: Katér (4) vjet

Qéllimi i vendit te punés:

Udhéhegja, menaxhimi dhe mbikéqyrja e institucionit edukativo-arsimor.

DETYRAT KRYESORE TE PUNES:

- Menaxhimin dhe administrimin e pérgjithshém te institucionit;

- Hartimin ¢ planit vjetor te punés dhe planin zhvillimor te institucionit arsimore dhe raportet vjetore te
punés;

- Pérpilimin efikas dhe efektiv te sistemit pér menaxhimin e informatave ne arsim dhe respektimin e kodeve
te kétij sistemi, procedurave te sigurimeve dhe afateve te pércaktuara pér pérditésimin e te dhénave te
nevojshme gjate vitit shkollor;

- Detyrat e caktuara pér vlerésimin, disiplinén ne institucionin edukativo-arsimor dhe qéshtje tjera ge kane
te béjné me mésimdhénésitdhe punétoret tjeré ne arsim;

- Mbéshtetjen dhe mbikégyrjen e zbatimit te kurrikules:



-Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e punés se aktiveve dhe bashképunétoreve profesional te institucionit edukativo-
arsimor, si dhe mekanizmave tjeré te institucionit arsimor ge kane rol ne vlerésimin e performances dhe
menaxhimin e cilésisé se punés se institucionit;

- Bashképunon me késhillin drejtues te institucionit edukativo- arsimor (KDSH), Késhillin e Prindérve,
Késhillin e Arsimtareve, Késhillin e Nxénésve dhe komunitetin e institucionit edukativo- arsimor;

- Raporton se paku dy here ne vit para KDSH;

- Siguron ambient te sigtjrt dhe pérkrahés pér fémijét/ nxénésit duke pérfshire edhe caktimin dhe
aplikimin e masave disiplinore ndaj nxénésve, sipas legjislacionit ne fugi;

- Ruajtjen e dokumenteve dhe te dhénave, si¢ parashihet nga komuna apo Ministria e Arsimit dhe
shkencés (MASH);

- Géshtjet e tjera ge rregullohen pérmes ligjit pér arsim para universitar, akteve nénligjore te miratuara nga

“'MASH dhe obligimet qe dalin nga rregullorja e kor nunés pér arsim;

Kushtet:

- Te jene shtetas te Republikés se Kosovés;

- Te kené te kryer arsimin universitar te nivelit: Master pér udhéheqjeje administrim ose menaxhim ne arsim
(kualifikim prej 300 ECTS, se paku 5 vite te shkollimit universitar);

- Master arsimore {kualifikimin prej 300 ECTS/5 vite te shkollimit universitar}; - Katervje9ar (kualifikimin prej
240 ECTS/4 vite te shkollimit universitar) - Bachelor katervie9ar (kualifikimin prej 240 ECTS/4
vite te shkollimit universitar);

- Te kené licence te rregullt te mésimdhénésit sipas udhézimit pér licencim te mésimdhénésit;

- Te kené pérfunduar me sukses njé program te akredituar te kualifikirmit profesional  pér
udhéhecjeje, administrim ose menaxhim ne arsim , te bazuar ne standardet e praktikes profesionale pér
drejtor te shkollave ne Kosove, te aprovuar nga MASH sipas rekomandimeve te IGHUM

- Te keté se paku 5 vite pérvoje pune ne procesin edukativo- arsimor:

Dokumentete domosdoshme:

- Diplomat e fakultetit te kryer pér nivelin pérkatés te kualifikimit:

- Certifikatat pér kryerjen me sukses te programit te trajnimit pér udhéhegje, administrim ose menaxhim
ne arsim {ne mungese te certifikatés se trajnimit pér udhéhegje ne arsim kandidati/ja ofron déshminé
diplomés Master pér udhéheqje;

- Dokumentet personale (certifikata e lindjes dhe letérnjoftimi ose pasaporta);

- Déshmi se ka licence te mésimdhénésit ose qe éshté ne procedure te licencimit;

- Certifikatén shéndetésoré te léshuar ne gjashte muajt e fundit nga njé institucion i licencuar
shéndetésor me te cilén déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore :

- Déshminé se kandidati nuk éshté nen hetime dhe déshminé se nuk ka gene i/e dénuar pér krim,
dhune ose vepra te padenja ge pérfshijné fémijét;



- Déshmi te pérvojés se punés ne procesin edukativo- arsimor;

Deklaratén ne betim ge vérteton se ne tri vitet e fundit kandidati/ja nuk ka gene ne asnjé funksion
udhéheqés ne strukturat e partive politike.

Portofoli profesionale me déshmi sipas udhézimeve ne shtojcén/formularin H te kétij UA;

IL Titulli ivendit te-punés: Drejtor ishkollés fillore te mesme te Ulet (SHFMU)

1. SHFMU "Selman Riza " — Fushe Kosove;
2. SHFMU "Véllezérit Frasheri" — Fushe Kosove s

Lloji ivendit te punés: meafat te caktuar, me orar te plote
Numri i Pozitave: dy (2) pozita
Kategoria Funksionale: Nivel drejtues
Koeficienti: 7.8
Kohézgjatja e emérimit: Katér (4) vjet
Qéllimi i vendit te punés:

Udhéheqja, menaxhimi dhe mbikéqyra e institucionit edukativo-arsimor.
DETYRAT KRYESORE TE PUNES:

Menaxhimin dhe administrimin e pérgjithshém te institucionit;

Hartimin e planit vjetor te punés dhe planin zhvillimor te institucionit arsimore dhe raportet vjetore
te pundés;

Pérdorimin  efikas . dhe efektiv te sistemit pér menaxhimin e informatave ne arsim dhe respektimin
e kodeve te kétij sistemi, procedurave te sigurimeve dhe afateve te pércaktuara pér pérditésimin e
te dhénave te nevojshme gjate vitit shkollor:

Detyrat e caktuara pér vlerésimin, disiplinén ne institucionin edukativo-arsimor dhe qeshtje tjera qe
kane te béjné me mésimdhénésit dhe punétoret tjeré ne arsim;

Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e zbatimit te kurrikules;

Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e punés se aktiveve dhe bashképunétoreve profesional te institucionit
edukativo-arsimor,  si dhe mekanizmave tjeré te institucionit arsimor qe kane rol ne vlerésim e
performances dhe menaxhimin e cilésisé se punés se institucionit;

Bashképunon me késhillin drejtues te institucionit edukativo- arsimor (KDSH), Késhillin e Prindérve,
Késhillin e Arsimtareve, Késhillin e Nxénésve dhe komunitetin e institucionit edukativo- arsimor:
Raporton se paku dy here ne vit para KDSH;

Siguron ambient te sigurt dhe pérkrahés pér fémijét/ nxénésit  duke pérfshire edhe caktimin

dhe aplikimin ¢ masave disiplinore ndaj nxénésve, sipas legjislacionit ne fugi;

Ruajtien e dokumenteve dhe te dhénave, siq parashihet nga komuna apo Ministria ¢ Arsimit dhe
Shkencés (MASH);

Céshtjet e tjera ge rregullohen pérmes ligjit pér arsim para universitar, akteve nénligjore te
miratuara nga MASH dhe obligimet qe dalin nga rregullorja e komunés pér arsim.



Kushtet:

- Te jene shtetas te Republikés se Kosovés:

- Te kené te kryer arsimin universitar, nivelet e kualifikimit qe i plotésojné kushtet  sipas
normativit profesional  pér arsim te pérgjithshém  dhe normativit pér arsim profesional ne fuqi:
Mastar pér udhéheqé, administrim  ose menaxhim ne arsim (kualifikim prej 300 ECTS),
Mastar arsimor (kualjfikimin prej 300 ECTS), ;

- Te kené licence te rregullt te mésimdhénésit sipas udhézimit pér licencim te mésimdhénésve;

- Te kené pérfunduar me sukses njé program te akredituar te kualifikimit profesional
pér udhéhegje, administrim ose menaxhim ne arsim

- Te kené se paku 4 vite pérvoje pune ne procesin edukativo- arsimor;

Dokumentet e domosdoshme:

- Diplomat e fakultetit te kryer pér nivelin pérkatés te kualifikimit;

- Certifikatat pér kryerjen me sukses te programit te trajnimit pér udhéheqé, administrim ose
menaxhim ne arsim (ne mungesé te certifikatés se trajnimit pér udhéhegje ne arsim kandidati/ja ofron
déshming),

Diplomés Master pér udhéheqgje;

- Dokumentet personale (certifikata e lindjes dhe letérnjoftimi ose pasaporta);

- Déshmi se ka licence te mésimdhénésit osc qe éshté ne procedure te licencimit;

- Certifikatén shéndetésore te léshuar ne gjashte muajt e fundit nga njé institucion i licencuar shéndetésor me
te cilén déshirohet gjendja ¢ tij/saj shéndetésore :

- Déshminé se kandidati nuk éshté nen hetime dhe déshming se nuk ka gene i/e dénuar pér krim, dhune
ose vepra te padenja qe pérfshijng fémijét;

- Déshmi te pérvojés se punés ne procesin edukativo- arsimor:

- Deklaratén ne betim qe vérteton se ne tri vitet ¢ fundit kandidati/ja nuk ka qene ne asnjé funksion
udhéheqés ne strukturat e partive politike.

- Portfolio profesionale  me déshmi sipas udhézimeve ne shtojeén/formularin H te kétij UA

IIL. Titulli i vendit te punés : Zv.Drejtor i Shkollés fillore te mesme te ulet SHFMU
I. SHFMU “Selman Riza” — Fushé Kosové

Lloji ivendit te punés: me afat te caktuar, me orar te plote



Numri i Pozitave: dy (1) pozité

Kategoria Funksionale: Nivel drejtues

Koeficienti: 7.2

Kohézgjatja e emérimit: Katér (4) vjet

Qéllimi i vendit te punés:

Mbéshteté dhe ndihn}on drejtorin pér te siguruar administrim dhe mbarévajtien e punés se institucionit shkollor.

DETYRAT KRYESORE TE PUNES :

-Pérkujdeset dhe percjell mbarévajtjen e procesit mésimor dhe ndihmon ne krijimin e klimés pozitive ne
institucionin shkollor,

-Monitoron dhe mentoron mésimdhénésit ne realizimin o detyrave dhe pérgjegjésive te tyre,

-Pérpunon statistikat e suksesit te nxénésve dhe te dhénat tjera ne periudha te caktuara,

-Pérgatité raport periodik pér mbarévajtien e punés se institucionit shkollor,

"-Kontmllon ditarét e klasés se paku njéher¢ ne nj¢ periudhe mésimore dhe udhézon mésimdhénésit pér mbajtjen e
shénimeve ne ményrén e duhur,

-Ndihmon dhe pérkrah mekanizmat e institucionit shkollor pér menaxhimin e cilésisé se pérformancés se
institucionit,

-Zévendéson mésimdhénésit ne rastet kur mungojné,

-Pranon , kontrollon dhe sistemon pérgatitjen ¢ planeve mésimore te mésimdhénésve,

-Zévendéson dhe pérfagéson drejtorin/eshén e institucionit shkollor sipas nevojés |

-Kryen detyra te tjera te caktuara nga drejtori/esha i/e institucionit shkollor,ne pajtim me ligjin,

Kushtet:

- Te jene shtetas te Republikés se Kosovés:

- Te kené te kryer arsimin universitar, nivelet e kualifikimit qe 1 plotésojné kushtet sipas
normativit profesional Pér arsim te pérgjithshém  dhe normativit pér arsim profesional ne fugi:
Mastar pér udhéheqé, administrim 0se menaxhim ne arsim (kualifikim prej 300 ECTS)
Master arsimor (kualifikimin prej 300 ECTS), :

- Te kené licence te rregullt te mésimdhénésit sipas udhézimit pér licencim te mésimdhénésve:

- Te kené pérfunduar me sukses njé program te akredituar te kualifikimit profesional
pér udhéhegje, administrim ose menaxhim ne arsim

- Te kené se paku 3 vite pérvoje pune ne procesin edukativo- arsimor:

)

Dokumentet e domosdoshme:

- Diplomat e fakultetit te kryer pér nivelin pérkatés te kualifikimit;
- Certifikatat pér kryerjen me sukses te programit te trajnimit pér udhéheqé, administrim ose
menaxhim ne arsim (ne mungesé te certifikatés se trajnimit pér udhéhegje ne arsim kandidati/ja ofron



déshming).
Diplomés Master pér udhéheqéje;

- Dokumentet personale (certifikata e lindjes dhe letérnjoftimi ose pasaporta);

- Déshmi se ka licence te mésimdhénésit ose qe éshté ne procedure te licencimit:

- Certifikatén shéndetésore te léshuar ne gjashte muajt ¢ fundit nga njé institucion i licencuar shéndetésor me
te cilén déshirohet gjendja ¢ tij/saj shéndetésore :

- Déshminé se kandidati nuk éshté nen hetime dhe déshminé se nuk ka gene i/e dénuar pér krim, dhune
0se vepra te padenja qe pérfshijné fémijet;

- Déshmi te pérvojés se punés ne procesin edukativo- arsimor:

- Deklaratén ne betim qe vérteton se ne (i vitet e fundit kandidati/ja nuk ka gene ne asnj¢ funksion
udhéheqés ne strukturat ¢ partive politike,

- Portfolio profesionale me déshmi sipas udhézimeve ne shtojcén/formularin H te kétij UA.

Data e shpallies se Konkursit /0.02.2022 deri me dt. 24.02.2022
Aplikacionet merren dhe dorézohen ne Arkivin e Komunés se Fushe Kosovés, kati I , rruga Tahir
Zemaj nr 2, Fushe Kosove .

Ne aplikacion duhet te ceket qarte titulli i vendit te pune dhe dokumentet e bashkangjitura
aplikacionit duhette jene kopje dhe nuk kthehen.

Kandidati/ja ne nj¢ konkurs publik ka te drejte te aplikoj ne njé e me shume shkolla. Ne raste te tilla
pérgatit dokumentacion te ndare pér secilén shkolle ku aplikon.

Konkursi mbetetithapur 15 dite kalendarike nga dita ¢ shpalljes pér pozitat e cekura me lart,

Pas pérgatitjes se Listés se ngushte te kandidateve, kétyre kandidateve do te Ju kérkohen
kopjet e dokumenteve te vértetuara nga organi kompetent (diploma dhe kontrata ¢ punés ose
vértetimi i pérvojés s punés) nése até nuk jané dorézuarte vértetuara.

Aplikacionit duhet t'j bashkéngjiten: Kopja e letémjoftimit, kopjet e dokumentacionit te
kualifikimit, pérvojés se punés, si dhe dokumentacionet tiera te nevojshme te kérkuara sipas
kushteve te konkursit.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit nuk pranohen, ndérsa aplikacionet e mangétarefuzohen.




